UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL NO 005/2023-UAB-UENP

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS

CANDIDATOS A TUTOR PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE TECNOLOGIA EM
GESTÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Coordenação Local da Universidade
Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito   da
Universidade Estadual do Norte do Paraná -
UENP, de Jacarezinho, no uso das
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A HOMOLOGACÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL NO 001/2023-UAB-UENP, de 16

de fevereiro de 2023, retificado pelo EDITAL CEAD-UENP Nº 003/2023, de 24 de

fevereiro de 2023, referente ao processo seletivo para TUTORES do Curso de

Tecnologia em Gestão Pública da UENP, ofertado na modalidade de educação a

distância pela Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, bem como a

PONTUACÃO OBTIDA pelos candidatos, a partir da análise dos currículos.

 1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR POLO DE ATUAÇÃO
POLO NOME DO

CANDIDATO
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇAO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

ASSAÍ

APARECIDA C.
LAUREANO FLOR
DA ROSA

HOMOLOGADA

ANDREIA
MOREIRA DA
FONSECA
BOECHAT

HOMOLOGADA

CAMILA CRISTINA
FERREIRA DE
OLIVEIRA

HOMOLOGADA

GUSTAVO
FEITOZA DA SILVA

HOMOLOGADA

HENRIQUE
SIQUEIRA BORGES

HOMOLOGADA

JOICE CARLA DE
OLIVEIRA
CORGOSINHO

HOMOLOGADA

LEIDILANE
MARTINS BORGES

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

CONGONHINHAS EDIANE CANEDO

DE MELO
NÃO

HOMOLOGADA
Não atendimento
ao Item 3.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

JULIANA FERRI HOMOLOGADA

CURITIBA
ALINE ANDRADE
BARBOSA DA
SILVA

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 7.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

LETTICIA CECY
CORREIA

HOMOLOGADA

MARCIA RIBEIRO
DE ALBUQUERQUE

HOMOLOGADA

IBAITI MARLENE

FERREIRA DOS
SANTOS

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.1 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

JACAREZINHO
MIRIAM FERRAZ
DA SILVA

HOMOLOGADA

ORLANDO RAMOS
LIMA

HOMOLOGADA

PAULO ROBERTO
BRAGA JUNIOR

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

JAGUARIAÍVA
BRUNO CÉSAR DA
SILVA

HOMOLOGADA

MICHELE DA SILVA
MONTEIRO

HOMOLOGADA

SIQUEIRA
CAMPOS

JOÃO CRISTIANO
FLECK

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.1 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

JOSÉ LUIS SILVA NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

LAURINEY
INOCENCIO DE
OLIVEIRA

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

2. PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM DECRESCENTE,
POR POLO DE ATUAÇÃO

POLO CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ASSAÍ

APARECIDA CRISTINA
LAUREANO FLOR DA
ROSA

10* 1ª

GUSTAVO FEITOZA DA
SILVA

10* 2ª

ANDREIA MOREIRA DA
FONSECA BOECHAT

10* 3ª

JOICE CARLA DE
OLIVEIRA
CORGOSINHO

7,20 4ª

CAMILA CRISTINA
FERREIRA DE
OLIVEIRA

5.70 5ª

HENRIQUE SIQUEIRA
BORGES

5,35 6ª

CONGONHINHAS JULIANA FERRI 10 1º

CURITIBA

MARCIA RIBEIRO DE
ALBUQUERQUE

10,0 1º

LETTICIA CECY
CORREIA

7,96 2º

JACAREZINHO ORLANDO RAMOS

LIMA
8,85 1º

MIRIAM FERRAZ DA
SILVA

6,71 2º

JAGUARIAÍVA MICHELE DA SILVA

MONTEIRO
10,0 1º

BRUNO CÉSAR DA
SILVA

5,68 2º

* De acordo com os critérios de desempate de acordo com o Item 11.1 do EDITAL NO

001/2023-UAB-UENP

Em consideração ao resultado preliminar, destacamos as alíneas:

a) O prazo para manifestar recurso é até as 23h59m do dia 27 de março de 2023;

b) Os recursos deverão ser encaminhados exclusivamente pelo e-mail:
tutoria.ead@uenp.edu.br.

Publique-se

Jacarezinho, 24 de março de 2023.

Professor Silvio Tadeu de Oliveira
Coordenador EAD-UENP